АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.10.2020               № 66

с. Октябрьский городок

Об утверждении Положения о порядке составления

проекта бюджета Октябрьского муниципального

образования Татищевского муниципального района

Саратовской области

На основании статей 169, 184 Бюджетного Кодекса Российской

Федерации, Федерального Закона РФ от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", решения Совета депутатов Октябрьского муниципального

образования Татищевского муниципального района Саратовской области от

29.04.2020 года № 21/91-2 «Об утверждении Положения о бюджетном

процессе Октябрьского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области», руководствуясь Уставом

Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального

района Саратовской области, в целях своевременного и качественного

составления проекта бюджета Октябрьского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области

 п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о порядке составления проекта бюджета

Октябрьского муниципальном образовании Татищевского муниципального

района Саратовской области согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

   Глава муниципального образования                                 А.А. Родионов

Приложение № 1

к постановлению администрации

Октябрьского муниципального образования

Татищевского муниципального района

Саратовской области

от 06.10. 2020 г. №66

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке составления проекта бюджета Октябрьского

муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области

1. Основные положения.

1.1 Настоящее Положение о порядке составления проекта бюджета

Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального

района Саратовской области (далее - Положение) разработано в соответствии

со статьями 169, 184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,

Федеральным Законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", решения

Совета депутатов Октябрьского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области от 29.04.2020 года № 21/91-2

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе Октябрьского

муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области», регламентирует процедуру составления проекта

бюджета, определяет механизм работы над документами и материалами,

используемыми при составлении проекта бюджета.

1.2. В настоящем Положении используются следующие понятия:

очередной финансовый год- год, следующий за текущим финансовым

годом;

отчетный год- год, предшествующий текущему финансовому году.

1.3. Разработка проекта бюджета муниципального образования

осуществляется в соответствии с планом мероприятий по разработке проекта

бюджета Октябрьского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области  (далее – проект бюджета

муниципального образования) на очередной финансовый год.

1.4. План мероприятий и состав комиссии по разработке проекта

бюджета Октябрьского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области на очередной финансовый год

утверждается постановлением администрации Октябрьского

муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области.

2. Распределение функций в процессе составления проекта

бюджета Октябрьского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области.

2.1. В разработке проекта бюджета муниципального образования на

очередной финансовый год и на плановый период участвует администрация

Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального

района Саратовской области (далее - администрация в соответствии с

бюджетным законодательством.

2.2. В целях повышения прозрачности бюджетного процесса при

администрации Октябрьского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области ежегодно формируется

комиссия по разработке проекта бюджета муниципального образования на

очередной финансовый год, в которую включаются представители органов

местного самоуправления муниципального образования, муниципальных

органов, подведомственных им муниципальных организаций, а также по

согласованию - территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти, подведомственных им организаций), состав которой

утверждается администрацией Октябрьского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области.

2.3. Администрация Октябрьского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области:

разрабатывает проект прогноза социально-экономического развития

Октябрьского  муниципального образования на очередной финансовый год и

плановый период;

разрабатывает систему показателей прогноза социально-

экономического развития Октябрьского муниципального образования на

очередной финансовый год и плановый период, устанавливает перечень и

сроки представления отчетных и (или) прогнозных данных, необходимых для

разработки прогноза социально-экономического развития Октябрьского

муниципального образования на очередной финансовый год и плановый

период;

в сроки, предусмотренные планом мероприятий по составлению

проекта бюджета муниципального образования, представляет:

а) проект прогноза социально-экономического развития Октябрьского

муниципального образования на очередной финансовый год и плановый

период;

б) прогноз социально-экономического развития Октябрьского

муниципального образования на очередной финансовый год и плановый

период, одобренный администрацией Октябрьского муниципального

образования;

в) пояснительную записку к прогнозу социально-экономического

развития Октябрьского муниципального образования на очередной

финансовый год и плановый период;

г) предварительные итоги социально-экономического развития

Октябрьского муниципального образования за истекший период текущего

финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития

Октябрьского муниципального образования за текущий финансовый год;

разрабатывает план мероприятий по составлению проекта бюджета

муниципального образования;

разрабатывает порядок и методику планирования бюджетных

ассигнований, перечень, формы и сроки предоставления отчетных и (или)

прогнозных данных, необходимых для разработки проекта бюджета

муниципального образования на очередной финансовый год и плановый

период;

запрашивает в установленном порядке у территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти информацию, необходимую

для разработки проекта бюджета муниципального образования;

формирует реестр расходных обязательств Октябрьского

муниципального образования на основе реестров расходных обязательств,

представляемых главными распорядителями средств бюджета Октябрьского

муниципального образования;

определяет на основе проекта прогноза социально-экономического

развития муниципального образования, расчетов главных администраторов

доходов бюджета муниципального образования и главных администраторов

источников финансирования дефицита бюджета муниципального

образования прогнозный объем доходов и поступлений в бюджет

муниципального образования на очередной финансовый год и плановый

период;

доводит до главных распорядителей средств бюджета Октябрьского

муниципального образования прогнозные объемы расходов бюджета

Октябрьского муниципального образования на очередной финансовый год;

осуществляет свод представленных главными администраторами

доходов бюджета муниципального образования, главными распорядителями

средств бюджета Октябрьского муниципального образования и главными

администраторами источников финансирования дефицита бюджета

муниципального образования объемов доходов, расходов и источников

финансирования дефицита бюджета по кодам бюджетной классификации;

рассчитывает верхний предел муниципального долга муниципального

образования по состоянию на 1 января года, следующего за очередным

финансовым годом;

garantf1://70009900.100000/

составляет проект бюджета муниципального образования и направляет

его для внесения в Совет депутатов Октябрьского муниципального

образования.

предложения по отмене или изменению в очередном финансовом году

и в плановом периоде нормативных правовых актов, договоров и

соглашений, направленные на оптимизацию состава расходных обязательств

и (или) сокращение объема ассигнований, необходимых для их исполнения;

предложения по принятию или изменению в очередном финансовом

году нормативных правовых актов, договоров и соглашений, влекущих

увеличение объема бюджетных ассигнований на исполнение расходных

обязательств муниципального образования.

2.4. Главные администраторы доходов бюджета Октябрьского

муниципального образования и источников финансирования дефицита

бюджета Октябрьского муниципального образования разрабатывают и

представляют в установленные сроки в администрацию прогнозный объем

администрируемых доходов и поступлений в бюджет муниципального

образования на очередной финансовый год.

.